Βιβ. α', τίτ. γ', διάτ. κβ' ἢς ἡ ἀρχή, *Si qua*. Ὁ συνοφάνθησας ἐπίσκοπον τριάκοντα λίτρας χρυσοῦ τῷ δημοσίῳ κατατίθεισιν.

Καὶ αἱ πολλαὶ διατάξεις τοῦ αὐτοῦ τίτλου τῷ πρῶντι τίτλῳ ἀρμόζουσι, περὶ ἐπισκόπων διαλλαμβάνουσαι.

Βιβ. α' τίτ. ε', διάτ. ιζ' ἢς ἡ ἀρχή, *Τῆς ἀγίας*.

Annibalis Fabroti notæ.

(82) *Qui alea ludit*. Vide infra lib. III, tit. 1.  
(83) Lib. I, tit. 3, const. 21. Lex 21, cod. *De episc. et cleric.* non loquitur de decurione qui factus sit episcopus, sed ait eos, qui ex decurionibus etiam

in dignitate constitutis, ac sine rescripto principis: dotalibus tamen instrumentis intervenientibus. Eadem locum habent etiam in filiabus sceniorum.

XXXIV. Episcopus aut clericus, qui alea ludit (82), vel societatem cum alea ludentibus habet, vel qui aliis assidet, theatri venationisve spectator, a ministerio sacro segregatur, et annonis suis privatur. Simul ei tempus ad pœnitentiam constituitur, intra quod tempus si digne visus fuerit egisse pœnitentiam, humanitatem pontificiam impetrat. Quod si eo tempore exacto, perseveraverit, prorsus a clero submovetur, et una cum patrimonio suo sit curialis ejus municipii, cujus erat clericus: aut si municipium illud ordinem decurionum nullum habeat, curialis sit municipii vicini, quod ejusmodi persona indiget. Si patrimonium nullum habet, sit apparitor. Observant autem hæc patriarchæ, et episcopi, et ecclesiæ defensores, et præfecti prætoris ejusque diocœseos; cæterique præsides, ac defensores, hæc ipsi sacerdotibus nuntiabunt. Et inquirendum de talibus, accuratis explorationibus intervenientibus, ipsis etiam propositis Evangelii, ac indignationi calumniatores subjiciendi. Habet etiam constitutio diversas pœnas adversus præsides, et officia et defensores, si cum hæc intelligent, episcopis competentibus non nuntiarint.

Tituli IV paratilla.

Libri I, tit. 2, const. VI, cujus initium, *Omni*. Etiam in Illyrico antiqui canones ecclesiastici rati sunt: ita quidem, ut cum ecclesiasticum aliquod dubium emergerit, arbitrio Constantinopolitani episcopi, synodo coacta, decidatur.

Lib. I, tit. 2, constit. 15, cujus initium. Qui nosocomium, vel ptochium, vel xenodochium se structurum promisit, interveniente cura episcopi regionis illius, hæc ædificare cogetur.

Lib. II, tit. 3, constit. 7, cujus initium, *Pars actorum*. Nec honore, nec lege ab episcopo exigitur, ut testimonium dicat. Ideoque testimonio dicendo non adhibetur.

Lib. I, tit. 3, constit. 20, cujus initium, *Si quis*. Cum episcopus nullo testamento condito decedit, hereditatem ejus adit ecclesia.

Lib. I, tit. 3, constit. 21 (83), cujus initium, *Ad similitudinem*. Decurio factus episcopus, potest per substitutum, periculo facultatum suarum, præstare functiones, quas patriæ debet.

Lib. I, tit. 3, constit. 22, cujus initium, *Si qua*. Qui calumniatus est episcopum, fisco auri triginta libras infert.

Præterea complures per eundem tertium titulum constitutiones, ad hunc præsentem titulum quadrant; cum de episcopis tractent.

Lib. I, tit. 5, constit. 17 (84), cujus initium,

honorario titulo illustrem dignitatem consecuti sunt, per subrogatos decurionum munus subire periculo suo ad similitudinem episcoporum.

84) Lib. I, tit. 3, const. 17. Hæc igitur consti-

**Τῆς δύσεως.** Ut quæ adversus Samaritanos statuta sunt, A custodiantur, provideant episcopi.

Lib. I, tit. 6, constit. 1, ejus initium, *Antistes*. Episcopus eum, qui jam baptizatus est, si rebaptizare fuerit ausus, ordine suo removetur. Hoc enim præceptis apostolicis repugnat.

Lib. I, tit. 12, constit. 3, ejus initium, *Ἀναχώθωσαν*. Armis confusæ arma deponere debent. Si non paruerint, neque cessarint promissæ ab episcopo et clericis securitati, cum jurisdictioni præstare, ne sic quidem eos absque sententia episcopi licet abripere.

Lib. I, tit. 13, constit. 1, ejus initium, *Jam dudum*. Episcopi testium vice subscribant instrumentis eorum, qui manumittuntur in ecclesia.

Lib. I, tit. 15, constit. 8, ejus initium, *Defensores*. Civitatis defensor, assentiente episcopo, constituitur.

Lib. III, tit. 2, constit. 2, ejus initium, *Προαγορεύομεν*. Si exsecutor citatum vexet dandi fidejussoris causa, quem dicat esse personam, quæ solveudo non sit, providentia et judicio episcopi eum accipiat.

Lib. III, tit. 43, constit. 1, ejus initium, *Ἡ κύβωρ*. In aleæ lusum inquirere possunt episcopi, et prohibere ne fiat.

Lib. IV, tit. 30, constit. 14, ejus initium, *In contractibus*. Qui propter difficultatem quamdam nequit per locorum præsidem, vel per defensorem facere denuntiationem exceptionis non numeratæ pecuniæ, contentiam habeat ad eundem episcopum, et per eum hanc manifestam faciendi creditori.

Lib. V, tit. 4, constit. 29 (85), ejus initium, *Πόση*. Scenica mulier, quæ liberari vult et a præside impeditur, episcopum adire potest, et ejus providentia ad vitam honestam ac pudicam se conferat.

Lib. V, tit. 70, constit. 7, ejus initium, *Cum*. Curatores episcoporum judicio et discussione constituantur.

Lib. VII, tit. 40, constit. 2, ejus initium, *Ut perfectius*. Potest aliquis, adito episcopo, currens adversus se tempus interrumpere.